
Kære forældre 
 
Endnu et skoleår er gået på Tungelundskolen, og vi vil fra skolebestyrelsens side benytte 
lejligheden til at fortælle jer, lidt om det vi har beskæftiget os med det seneste år. 
 
Lige inden sommerferien sidste år blev der, som vi også nåede at få med i sidste årsberetning, 
truffet beslutning om at ændre den aldersintegrerede undervisning i indskolingen. Det har 
løbende medført større og mindre ændringer i indskoling og SFO, som vi i skolebestyrelsen har 
fulgt, og det virker til at skabe den ro, som var ønsket blandt jer forældre. Vi er imponerede over 
den hurtige omstilling og de løbende forandringer skolen har gennemført, for at skabe den bedst 
mulige indskoling, selvom antallet af skiftende skoleskemaer forhåbentligt bliver mindre næste år. 
 
Arbejdet i bestyrelsen i år har selvfølgelig også være præget af, at Birgitte valgte at stoppe som 
skoleleder. Vi har i bestyrelsen haft et godt samarbejde med Birgitte, og vi håber hun er faldet 
godt på plads på Morten Børup skolen.  
Et opslag af stillingen i vinters medførte desværre ikke en ny skoleleder, og derfor har Belinda og 
en række andre medarbejder på skolen knoklet for at få enderne til at nå sammen. Vi vil gerne 
benytte lejligheden til at sige dem tak for indsatsen, og så håber vi, at den kommende 
ansættelsesrunde betyder, at vi har stillingen besat igen efter sommerferien. 
 
I efteråret satte vi i bestyrelsen gang i en længe ventet proces med at få udarbejdet principper på 
alle de områder, vi skal have et princip for. Vi er startet stort set helt forfra og forventer at have 
fem ud af otte principper på plads inden sommerferien:  

• princip for adgangen til at opfylde undervisningspligten ved at deltage i undervisningen i 
den kommunale musikskole eller ved eliteidrætsudøvelse i en idrætsforening.  

• princip for samarbejdet mellem skole og hjem, og om skolens og forældrenes ansvar i 
samarbejdet.  

• princip for orientering af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen.  

• princip for arbejdets fordeling blandt det undervisende personale.  

• princip for skolefritidsordningens virksomhed. 
Alle de godkendte principper ligger på skolens hjemmeside under værdigrundlag, og 
skolebestyrelsen fører løbende tilsyn med dem.  
 
I år har Tungelundskolen modtaget resultatet af forældretilfredshedsundersøgelsen og 
Tungelundskolen har rykket sig et godt stykke i den rigtige retning. På baggrund af undersøgelsen 
har vi udvalgt fire områder, som vi vil have fokus på i den kommende tid: Skolens fysiske rammer, 
trafiksikkerheden omkring skolen, SFO samt kommunikation mellem skole og hjem. En del af 
punkterne er også relevant i forhold til vores arbejde med principper. Vi vil gerne opfordre til, at 
man løbende melder tilbage, hvis der er noget vi eller skolen bør kigge på eller kan gøre 
anderledes eller bedre, der er ingen grund til at vente helt til næste undersøgelse. 
 
Skolens fysiske rammer er det område som ligger absolut lavest i undersøgelsen. Vi har i flere år 
været stillet en ombygning i udsigt, som skulle tage hånd om nogle af de udfordringer samtidigt 
med, at den skulle give en generel fornyelse af skolen. Vi blev derfor også noget skuffede, da 
ombygning i efteråret pludseligt blev taget af bordet, efter den var gået i udbud. Vi følger sagen, 



og vi håber på, at forårets arbejde i det nye byråd medfører fortsatte midler til en renovering og 
ombygning af skolen, selvom det formentligt ikke bliver i det omfang, vi havde regnet med. 
 
Vi ser frem til dette års valg til skolebestyrelsen. Flere erfarne skolebestyrelsesmedlemmer 
stopper som en naturlig konsekvens af, at deres børn forlader skolen, og vi glæder os til at få nye 
kræfter ombord, så vi efter sommerferien kan fortsætte det arbejde, vi har påbegyndt i år. 
 
Med ønsket om en rigtig god sommerferie. 
Skolebestyrelsen. 
 
 


